
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ДО УВАГИ ПЛАТНИКІВ, ЯКІ 

БАЖАЮТЬ ПЕРЕЙТИ НА СПЛАТУ 

ЄДИНОГО ПОДАТКУ:  

ЩО РОБИТИ З ПДВ? 

 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

Гусятинською ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

жовтень – 2021, наклад 50 прим. 
 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Згідно із п. п. «в» п. 184.1 ст. 184 Податкового кодексу 

України (далі – ПКУ) та п. п. «в» п. 5.1 розд. V Положення про 

реєстрацію платників податку на додану вартість, затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України від 14.11.2014 № 1130, 

який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 17.11.2014 за 

№ 1456/26233 із змінами (далі – Положення № 1130), реєстрація 

діє до дати анулювання реєстрації платника ПДВ, яка 

проводиться шляхом виключення з реєстру платників ПДВ (далі 

– Реєстр) і відбувається у разі якщо, будь-яка особа, 

зареєстрована як платник податку, реєструється як платник 

єдиного податку, умова сплати якого не передбачає сплати ПДВ. 

Підпунктом 298.1.4 п. 298.1 ст. 298 ПКУ визначено, що 

суб’єкт господарювання, який є платником інших податків і 

зборів відповідно до норм ПКУ, може прийняти рішення про 

перехід на спрощену систему оподаткування шляхом подання 

заяви до контролюючого органу не пізніше ніж за 15 

календарних днів до початку наступного календарного кварталу. 

За умови дотримання платником єдиного податку вимог, 

встановлених ПКУ для обраної ним групи, такий платник може 

самостійно перейти на сплату єдиного податку, встановленого 

для інших груп платників єдиного податку, шляхом подання 

заяви до контролюючого органу не пізніше ніж за 15 

календарних днів до початку наступного кварталу. При цьому у 

платника єдиного податку третьої групи, який є платником 

податку на додану вартість, анулюється реєстрація платника 

податку на додану вартість у порядку, встановленому ПКУ, у разі 

обрання ним першої або другої групи чи ставки єдиного податку, 

встановленої для третьої групи, яка включає податок на додану 

вартість до складу єдиного податку). 

Відповідно до п. 5.3 розд. V Положення №1130 для 

анулювання реєстрації платник ПДВ подає до контролюючого 

органу за місцем перебування на обліку заяву про анулювання 

реєстрації платника ПДВ за формою № 3-ПДВ. Таку заяву 

платники ПДВ можуть подати засобами електронного зв’язку в 

електронній формі з дотриманням вимог Законів України «Про 

електронні документи та електронний документообіг» та «Про 

електронні довірчі послуги». 

Рішення про анулювання реєстрації за заявою платника 

ПДВ приймається контролюючим органом протягом 10 

календарних днів. 

Для зручності платники ПДВ, які відповідно до норм ПКУ 

прийняли рішення про перехід на спрощену систему 

оподаткування із ставкою, яка не передбачає сплату ПДВ можуть 

подати заяву про анулювання реєстрації платника ПДВ 

одночасно із заявою про застосування спрощеної системи 

оподаткування. 

Згідно із п. 5.4 розд. V Положення №1130 якщо на підставі 

заяви суб’єкта господарювання, який зареєстрований платником 

ПДВ, контролюючим органом прийнято рішення про те, що 

особа з певного звітного періоду переходить на спрощену 

систему оподаткування, обліку та звітності із застосуванням 

ставки єдиного податку, що не передбачає сплату ПДВ, то після 

внесення відповідного запису до реєстру платників єдиного 

податку проводиться виключення контролюючим органом такого 

суб’єкта з Реєстру на підставі поданої ним заяви про анулювання 

реєстрації згідно з п. п. «в» п. 184.1 ст. 184 ПКУ останнім днем 

звітного періоду, що передує переходу платника податків на 

обрані ним умови сплати єдиного податку при застосуванні 

спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності. 

Контролюючий орган виключає суб’єкта господарювання з 

Реєстру без подачі таким суб’єктом заяви про анулювання 

реєстрації у разі, якщо у заяві про застосування спрощеної 

системи оподаткування таким суб’єктом зроблено відповідну 

позначку. 
Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової 

служби України https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за 

допомогою сервісу «InfoTAX»  

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

